
      
 

 

Smlouva o dodávce služeb 

uzavřená dle §  1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku   
 

Smluvní strany 

 
Objednatel:  

BUZULUK a.s. 

se sídlem Komárov, Buzulucká 108, PSČ 267 62  

jednající: 
 

Martin Pleskač, člen představenstva 

Ing. Petr Mašek, člen představenstva  

Kontaktní osoba: ing. Vlastimil Founě, 311 575 217,  e-mail: peo@buzuluk.cz  

IČ: 25056301, DIČ: CZ25056301 

Bankovní spojení: Česká spořitelna s.r.o……………………. 

Číslo účtu: 1552122/0800………………………….… 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4059 

 

dále jen „objednatel“ 

  

a  

  

Dodavatel:  

……………………………………………………………..  

se sídlem ……………………………………………….….  

zastoupená …………………………………………....……  

Kontaktní osoba: …………………………………………..  

Identifikační číslo: …………………………………………  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ………….  

Bankovní spojení: ………………………………………….   

 (dále jen „dodavatel“)  

  
Čl. I. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s  ust. § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve 

znění pozdějších předpisů dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností ze 

smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tato smlouva 

se uzavírá dle § 1746  odst. 2 tohoto zákoníku. Učastníci se dohodli, že na práva a povinnosti 

z této smlouvy se přiměřeně použije ust. § 2631 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

2. Strany současně prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

 

 

3. Účelem uzavření této smlouvy je naplnění realizace části projektu objednatele  

 Název projektu:  

          Vzdělávání zaměstnanců BUZULUK a.s. v oblasti unikátní výroby pístních   

          kroužků a gumárenských strojů  



      
 
 

                                                                                                                              
 Registrační číslo projektu: CZ.1.04/1.1.04/B3.0004, který je financován v rámci Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  

           

 

4. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je komplexní zajištění specifických vzdělávacích aktivit pro vybrané 

zaměstnance společnosti BUZULUK a.s. Předmětem zakázky jsou zejména tyto činnosti: 

 proškolení zaměstnanců společnosti odborným lektorem 

 poskytnutí studijních materiálů účastníkům kurzů (v písemné podobě) 

 vydání osvědčení (certifikátu) pro každého úspěšného absolventa kurzu 

 poskytování průběžné zpětné vazby účastníkům kurzů a také zadavateli 

 zjišťování efektivity vzdělávacích kurzů  

Předmět smlouvy bude proveden v souladu s platnými právními předpisy, dle poptávky a 

v souladu s touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje dodavateli za provedení předmětu smlouvy dle odst. 1 tohoto  článku 

zaplatit cenu dle čl. IV. této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu  uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

Čl. III. 

Doba a místo plnění 

 

1. Práce na předmětu této smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Vzdělávací aktivity budou probíhat v období od 10.3.2014 do 28.2.2015 V případě, že bude 

prodloužena doba trvání projektu dle čl. III. odst. 2,  bude úměrně prodloužena doba plnění.  

3. Místem plnění je území České republiky dle potřeb zadavatele. 

 

Čl. IV. 

Cena 

1. Za řádné splnění předmětu této smlouvy dle čl. II. této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit 

cenu, která je stanovena dohodou smluvních stran a činí : 

 CELKEM  bez DPH                      Kč,  

 sazba DPH 21%                             Kč, 

 včetně DPH                                     Kč. 
 

2. Cena celkem bez DPH dle odstavce 1 tohoto článku je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí 

po celou dobu účinnosti smlouvy. 

3. V ceně jsou uvedeny veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním předmětu 

této smlouvy. 

4. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 

doby splnění předmětu smlouvy. 

5. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je dodavatel od 



      
 

okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou 

sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

 
Čl V. 

Platební podmínky 

 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. V souladu s ust. § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené 

objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a služeb se považuje za samostatné 

zdanitelné plnění uskutečněné k poslednímu dni poskytnuté služby dle výkazu v daném měsíci. 

Dodavatel vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu.  

3. Rozsah dílčího plnění bude určen dle soupisu skutečně provedených prací – soupisu 

provedených školení, z něhož bude zřejmý počet a druh provedených vzdělávacích aktivit a 

školicích dnů. Cena bude kalkulována ve výši: viz příloha č. 3 Cenová kalkulace 

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodávaných služeb je vyúčtování označené jako 

FAKTURA (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude vyhotovena 

ve 2 originálech. 

5. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy obsahovat i tyto údaje:  

a) označení textem „Tato faktura je vázána na realizaci projektu… s uvedením názvu 

a registračního čísla projektu“ (viz čl. I., odst. 3) 

b) rozpis jednotlivých položek, cena za jednotku, cena celkem 

6. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena do 30 kalendářních dnů po jejím doručení 

objednateli. Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, bude dnem splatnosti první 

následující pracovní den. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných 

plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).  

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 

vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 

smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Dodavatel 

provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne vrácení vadné faktury přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

8. V souladu s požadavky na příjemce finanční podpory projektů OP LZZ je dodavatel povinen 

fakturovat dodané služby tak, aby byla doložena účelovost příslušných částek včetně specifikace 

jednotlivých uznatelných nákladů dle rozpočtu projektu.  

9. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb. Dodavatel je povinen 

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit po dobu 10 let po ukončení 

realizace. 

 

Čl. VI. 

Způsob zajištění komplexního odborného vzdělávacího programu 

 

1. Objednatel je povinen před zahájením vzdělávací programu sdělit dodavateli maximální počet 

uchazečů.  

2.       Účastníky školení mohou být pouze pracovníci objednatele.  

3.     Objednatel zajistí evidenci školení, tj. prezenční listiny, vyhodnocení školících aktivit. Evidence 

obsahuje minimálně datum,  popis  vzdělávací  aktivity  (vzdělávacích  aktivit),  jméno  lektora,  

a  jmenný  seznam účastníků jednotlivých vyučovacích hodin.  

 

4.      Dodavatel  je  povinen  zajistit  a  předat  každému  účastníkovi  školení potřebné učební 

materiály a pomůcky.   



      
 
5.     Dodavatel je povinen každému úspěšnému absolventu  školicího  bloku  předat osvědčení 

(certifikát)  o  absolvování  školicího  bloku. Certifikát  musí odpovídat pravidlům pro publicitu 

dle platného Manuálu pro publicitu.  

6.     Objednatel  je  oprávněn  průběžně  kontrolovat  průběh  školení  poskytovaného dodavatelem.  

Dodavatel  se  zavazuje  umožnit  objednateli  (příp.  objednatelem zmocněným  osobám)  tuto  

kontrolu  školení  provádět.  Za  tímto  účelem  je  dodavatel povinen  předložit  objednateli  

veškerou  dokumentaci  související  s poskytováním  školení, vyžádanou objednatelem. 

Objednatel  je oprávněn  kontrolovat,  zejména  zda dodavatel plní své povinnosti stanovené  

touto smlouvou, a v případě zjištění závad požadovat  jejich neprodlené odstranění.  

7.     Dodavatel je povinen v případě zjištění závad objednatelem v poskytovaném školení tyto závady 

neprodleně odstranit.  

 

 

Čl VII. 

Přerušení poskytování školení 

 

1.   Objednatel je oprávněn nařídit dodavateli přerušení poskytování školení v případě, že:  

1.1. školení  nebude  ze  strany  dodavatele  poskytováno  v  souladu  s  touto  smlouvou, nebo  

1.2. dodavatel pozbude způsobilosti k poskytování školení, 

 

2.   Poskytování školení je povinen dodavatel přerušit na základě Nařízení o přerušení školení  

vyhotoveného objednatelem  v písemné formě.  Objednatel je  povinen  v  tomto  nařízení uvést  

zejména  důvod,  pro  který  objednatel  nařizuje  přerušit  školení.  Účinky  nařízení  o přerušení 

školení nastávají okamžikem jeho doručení dodavateli.  

3.   Poskytování  školení  je  dodavatel  oprávněn  obnovit  na  základě  písemného  nařízení  o 

ukončení  přerušení  školení  doručeného  objednatelem  dodavateli  v písemné  formě.  

 Účinky  Nařízení  o  ukončení  přerušení  školení  nastávají  okamžikem  jeho  doručení  

dodavateli.  

4.   V případě, že objednatel přeruší poskytování školení z důvodů uvedených v čl. VII.1.1.  této 

Smlouvy,  vydá objednatel nařízení o ukončení přerušení školení  až poté,  co dodavatel odstraní  

veškeré  závady  uvedené  v  nařízení  o  přerušení  školení  a  objednatel  odstranění závad 

zkontroluje. Objednatel je povinen dostavit se k provedení kontroly odstranění závad  nejpozději 

do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu dodavatel odstranění závad oznámil.  

 

Čl. VIII. 

Smluvní pokuty 

 

1.   Za nesplnění závazku dodavatele se sjednávají následující smluvní pokuty:  

1.1. v případě  prodlení  dodavatele  s poskytnutím  školení  ve  školicím  dni  dle  

Harmonogramu  je  dodavatel  povinen  zaplatit  objednateli  za  každou  započatou hodinu 

prodlení 500 CZK, maximálně však 5.000 CZK za den.  

1.2. v případě, že dodavatel neposkytne součinnost při provádění kontroly ve smyslu čl.  VII.8.  této  

Smlouvy,  je  dodavatel  povinen  zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu 5.000 CZK za každý 

jednotlivý případ.   

1.3. v případě  přerušení  poskytování  školení  na  základě nařízení  objednatele  z  důvodů 

stanovených  v  čl.  VII. 1.1.  této  Smlouvy  je  dodavatel  povinen  zaplatit  objednateli smluvní  

pokutu  ve  výši  5.000  CZK  za  každý  započatý  den,  kdy  bude  poskytování  školení takto 

přerušeno.  

2.   Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a  její výši písemnou výzvou na adrese pro 

doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 

dnů od doručení této výzvy.  

3.   Smluvní  pokutu  zaplatí  smluvní  strana  bez  ohledu  na  to,  vznikla-li  druhé  smluvní  straně 

škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  



      
 

 
 

Čl. IX. 

Vyšší moc 

 

1.  Za  okolnosti  vylučující  odpovědnost  smluvních  stran  za  prodlení  s  plněním  smluvních 

závazků  dle  této  Smlouvy  (vyšší  moc)  jsou  považovány  takové  překážky,  které  nastanou 

nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, 

jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 

následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této 

Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala.  

 

2.   Za  překážky  dle  bodu  IX.1.  této  Smlouvy  se  výslovně  považují  živelní  pohromy,  

jakákoliv embarga,  občanské  války,  povstání,  válečné  konflikty,  teroristické  útoky,  

nepokoje  nebo epidemie.  Za živelní  pohromy  se  zejména  považují  požár,  úder  blesku,  

povodeň  nebo záplava,  vichřice  nebo  krupobití,  sesuv  nebo  zřícení  lavin,  skal,  zemin  

nebo  kamení.  Za okolnost vylučující  odpovědnost  dodavatele  se  výslovně  nepovažuje  

jakákoliv překážka v plnění subdodavatelů dodavatele.  

3.   Nastanou-li okolnosti  vylučující  odpovědnost  jedné  ze  smluvních  stran,  které  způsobí  či  

mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik nebo 

zrušení  závazků  podle  této  Smlouvy,  jsou  smluvní  strany povinny neprodleně  se  o  těchto 

okolnostech  vylučujících  odpovědnost  informovat  a  vstoupit  do  jednání  ohledně  řešení 

vzniklé situace. Objednatel ani dodavatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít 

ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě  

smluvní strany  v  co  nejkratší  době.  V případě porušení této povinnosti spolupracovat s  

kteroukoliv  smluvní  stranou,  je  tato  smluvní  strana  v  prodlení  s  plněním svých povinností 

dle této Smlouvy.  

4.   V případě, že  nedojde  k  dohodě  smluvních  stran,  termíny  plnění  jednotlivých  povinností 

podle  této  Smlouvy  dotčené  okolností  vylučující  odpovědnost,  se  prodlužují  o  dobu,  po 

kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.   

5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která  vznikla  teprve  v  době,  kdy  povinná  strana  byla v 

prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.  

6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná  

překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.  

  

 

Čl. X. 

Práva a povinnosti objednatele a dodavatele 

 

1. Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to 

v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě 

požadovat.  

2. Dodavatel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s požadavky stanovenými touto 

smlouvou a dle poptávky po vzdělávacích službách, požadavky veškerých platných právních 

předpisů a podmínek vztahujících se k předmětu této smlouvy. 

3. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 

dokumentů souvisejících s plněním předmětu smlouvy po dobu 10 let od ukončení financování 

projektu, a to způsobem uvedeným v zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

4. V případě, kdy z objektivních příčin vyvstane ze strany objednatele či dodavatele potřeba změny 

termínu konání vzdělávací aktivity, zavazují se smluvní strany písemně se dohodnout na změně 

tohoto termínu. 

5. Dodavatel je povinen objednateli na jeho vyžádání poskytnout veškeré doklady související 

s předmětem plnění dle čl. II. a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají kontrolní 



      
 

orgány. Těmito kontrolními orgány jsou poskytovatel, Ministerstvo průmyslu a obchodu České  

republiky, Ministerstvo financí České republiky, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a 

Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

6. Dodavatel se zavazuje dodržovat pravidla pro publicitu dle platného Manuálu pro publicitu 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v platném znění. 

 

 

Čl. XI. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 

zmírnění. 

2. Dodavatel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním 

předmětu této smlouvy.  

 

Čl. XII. 

Sankční ujednání 

 

1. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

2. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

3. Pokud závazek zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud 

vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

4. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

5.  

Čl. XIII. 

Zánik Smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva zaniká:  

a. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 

b.   jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele v době, kdy je poskytování 

školení přerušeno nařízením objednatele ve smyslu čl. VII.1.1. a 1.2. této smlouvy a toto 

přerušení  již trvá alespoň 10 pracovních dnů. 

c.   jednostranným  odstoupením  od  Smlouvy  ze  strany  objednatele  pro  její  podstatné porušení, 

kterým se rozumí: 

c.1.  neposkytování  školení  dodavatelem  po  dobu  delší  než  10  kalendářních  dnů; a/nebo 

c.2. opakované porušení povinností dodavatele vyplývající z této Smlouvy, 

d.  jednostranným  odstoupením  od  smlouvy  ze  strany  dodavatele  pro  její  podstatné porušení, 

kterým se rozumí: 

d.1.  opakované podstatné  porušení  povinností  objednatele  vyplývající  z této  Smlouvy a/nebo 

e.    odstoupením od smlouvy ze strany objednatele z důvodu, že bylo v insolvenčním řízení 

vysloveno, že je dodavatel v úpadku nebo hrozícím úpadku ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb. o 

insolvenčním řízení. 

f.       odstoupením od smlouvy ze strany objednavatele z důvodu, že dodavatel vstoupil do likvidace.          

g. Zánikem  této  Smlouvy  nezanikají  nároky  smluvních  stran  na  smluvní  pokutu/smluvní 

pokuty. 

 

 

 

 

 

 



      
 

Čl. XIV. 

Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci a licenční oprávnění  

 

1. Vlastnické právo ke všem věcem předaným dodavatelem objednateli v souvislosti 

s poskytnutím plnění dle této smlouvy přechází na objednatele dnem zaplacení daňového 

dokladu – faktury.  

2. Nebezpečí škody na všech věcech předaných dodavatelem objednateli v souvislosti 

s poskytnutím plnění dle této smlouvy přechází na objednatele dnem zaplacení daňového 

dokladu – faktury. 

3. Vznikne-li jako výsledek plnění dle této smlouvy dodavatelem předmět požívající ochrany 

autorského díla podle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů, je objednatel na základě této smlouvy oprávněn užít toto dílo v neomezeném 

územním a množstevním rozsahu, a ke všem způsobům užití, zejména jej zveřejňovat, 

upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět jej pod svým 

jménem, k čemuž dodavatel poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění užít toto dílo. 

Odměna za výše uvedená oprávnění je již zahrnuta v ceně za jejich poskytnutí dle této 

smlouvy. 

 

Čl. XV. 

                                                            Doručování 

 

1. Doručování mezi smluvními stranami se uskutečňuje na adresy uvedené v záhlaví této 

smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit do deseti (10) dnů druhé smluvní straně 

změnu svého sídla nebo jiné kontaktní adresy, popř. jiných údajů. Vůči druhé smluvní straně 

je změna účinná, až když se o ní dozví. 

2. Neoznámí-li smluvní strana řádně změnu sídla, považuje se zásilka doručená na původní 

adresu za doručenou marným pokusem o doručení. 

3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, včetně návrhů, žádostí či informací, která se 

vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, musí být učiněna v písemné formě a doručena druhé smluvní straně buď 

osobně, formou registrovaného poštovního styku, prostřednictvím počítačové sítě či faxem.  

4. Oznámení se považují za doručená datem přijetí příslušné zásilky. Vrátí-li se oznámení 

některé ze smluvních stran druhé smluvní straně jako nedoručitelné, považuje se pro účely 

této smlouvy za den doručení poštovní zásilky třetí (3.) den po jejím uložení na poště, i když 

se adresát o tomto uložení nedozvěděl. Bylo-li doručováno faxem či elektronickou poštou, 

považuje se oznámení za doručené dnem potvrzení jeho doručení druhou smluvní stranou 

v elektronické formě, jinak doručením oznámení v listinné podobě. 

5. Za den doručení se též považuje den, kdy adresát převzetí zásilky odmítl. 

  
             

Čl. XVI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva nabývá  účinnosti dnem jejího  podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků 

(s výjimkou případu uvedeného v čl. IV. odst. 6 této smlouvy), které budou vzestupně číslovány, 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

3.    Pokud z této smlouvy nevyplývá jinak pro právní vztahy jí založené, použijí se přiměřeně ust. §  



      
 
          2631 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4. Dodavatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

5. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě. 

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení. 

7. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či 

jinak znemožní. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen 

to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

11. Dodavatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou 

formou, pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

12. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

dvě a dodavatel jedno vyhotovení. 

13.    Přílohy, které tvoří nedílnou součást smlouvy: 

 

 

Příloha č. 1 – Klíčové vzdělávací aktivity 

Příloha č. 2 – Harmonogram vzdělávacích aktivit  

Příloha č. 3 – Cenová kalkulace 

 

 

 

 

 

 

V Komárově dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

…………..……………….…………                         ……………………………..…………  

                   Objednatel                         Zadavatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 

Příloha č. 1 Klíčové vzdělávací aktivity 

 

Výroba unikátních pístních strojů ve společnosti BUZULUK a.s. 

 
Cílem aktivity je rozvoj specifických odborných dovedností u zaměstnanců SOJ Pístní kroužky a 

posílení jejich zastupitelnosti pro zefektivnění výrobních procesů, snížení ztrát z nekvality a optimální 

vývoj pístních kroužků pro náročnější aplikace. V rámci klíčové aktivity bude realizováno 11 

specifických kurzů. Celkem bude proškoleno 160 osob. Časová dotace činí 39 dnů  (1 den = 7,5 hod), 

tj. 292,5 hodin. 

 

Poř.
č. 

Název kurzu 

Počet osob 
cílové skupiny 
zapojených do 

kurzu 

Počet 
hodin 

zapojení 

1 
Způsoby výroby pístních kroužků technologií dvojitého-tvarového 
soustružení. 

45 7,5 

2 
Parametry taveniny a ostatní vlivy při procesu odlévání pístních kroužků 
ze šedé a tvárné litiny.  

30 15 

3 
Metody dělení dvojodlitku (rozpichování, rozřezávání) s následným 
broušením axiálních ploch a tepelné zpracování polotovarů. 

45 7,5 

4 
Zvláštnosti průběhu procesu výroby pro pravoúhlý, napierův, trapézový, 
stírací s výřezy a lamelový pístní kroužek. 

45 15 

5 Výroba stíracích pístních kroužků se skosenou fázkou a výroba pístních 
kroužků s vrtanými otvory pro odvod oleje.  

30 7,5 

6 Povrchové úpravy pístních kroužků – fosfátování, tvrdé chromování, 
nástřik molybdenem. Nitridace pístních ocelových kroužků z chromové 
oceli. 

45 7,5 

7 Aplikace výpočtu třecích ztrát do konstrukce pístních kroužků. 15 15 

8 Metodika výpočtu  parametrů dvojitého-tvarového soustružení pro pístní 
kroužky. 

15 15 

9 Vývoj speciálních pístních kroužků s minimální spotřebou oleje 
v kompresorech.  

15 7,5 

10 Testování nových povrchových úprav třecích ploch pístních kroužků 
metodou nitridace a metodou Physical Vapor Deposition v interní 
zkušebně motorů.   

15 15 

11 Vliv parametrů jednotné formovací směsi na vznik struskopískových vad 
v odlitcích pístních kroužků.  

10 22,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 

 

 

Kód Název nákladu Popis položky 
Počet 

jednotek 
Cena za 

jednotku 
Částka 

04.04.06 KA2 (S) Způsoby výroby 
pístních kroužků 
technologií dvojitého-
tvarového soustružení. 

Jednodenní kurz pro 4 
skupiny; 
45 účastníků 

4 dny  

  

04.04.07 KA2 (S) Parametry 
taveniny a ostatní vlivy 
při procesu odlévání 
pístních kroužků ze šedé 
a tvárné litiny. 

Dvoudenní kurz pro 3 
skupiny; 
30 účastníků 

6 dnů    

04.04.08 KA2 (S) Metody dělení 
dvojodlitku 
(rozpichování, 
rozřezávání) s následným 
broušením axiálních 
ploch a tepelné 
zpracování polotovarů. 

Jednodenní kurz pro 4 
skupiny;  
45 účastníků  

4 dny    

04.04.09 KA2 (S) Zvláštnosti 
průběhu procesu výroby 
pro pravoúhlý, napierův, 
trapézový, stírací 
s výřezy a lamelový pístní 
kroužek. 

Dvoudenní kurz pro 4 
skupiny,  
45 účastníků 

8 dní   

04.04.10 KA2 (S) Výroba stíracích 
pístních kroužků se 
skosenou fázkou a 
výroba pístních kroužků 
s vrtanými otvory pro 
odvod oleje. 

Jednodenní kurz pro 3 
skupiny;  
30 účastníků 

3 dny   

04.04.11 KA2 (S) Povrchové 
úpravy pístních kroužků 
– fosfátování, tvrdé 
chromování, nástřik 
molybdenem. Nitridace 
pístních ocelových 
kroužků z chromové 
oceli. 

Jednodenní kurz  pro 4 
skupiny;  
45 účastníků 

4 dny   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
 
 
 
 

Kód Název nákladu Popis položky 
Počet 

jednotek 
Cena za 

jednotku 
Částka 

04.04.12 KA2 (S) Aplikace výpočtu 
třecích ztrát do 
konstrukce pístních 
kroužků. 

Dvoudenní kurz pro 1 
skupinu;  
15 účastníků 

2 dny   

04.04.13 KA2 (S) Metodika 
výpočtu  parametrů 
dvojitého-tvarového 
soustružení pro pístní 
kroužky. 

Dvoudenní kurz pro 1 
skupinu;  
15 účastníků 

2 dny   

04.04.14 KA2 (S) Vývoj speciálních 
pístních kroužků 
s minimální spotřebou 
oleje v kompresorech. 

Jednodenní kurz pro 1 
skupinu; 
15 účastníků 

1 den   

04.04.15 KA2 (S) Testování nových 
povrchových úprav 
třecích ploch pístních 
kroužků metodou 
nitridace a metodou 
Physical Vapor 
Deposition v interní 
zkušebně motorů. 

Dvoudenní kurz pro 1 
skupinu; 
15 účastníků 

2 dny   

04.04.16 KA2 (S) Vliv parametrů 
jednotné formovací 
směsi na vznik 
struskopískových vad 
v odlitcích pístních 
kroužků. 

Třídenní kurz pro 1 
skupinu; 
10 účastníků  

3 dny   

CELKEM               Kč 

 

 

 

Výroba unikátních gumárenských strojů ve společnosti BUZULUK a.s. 

 
Cílem aktivity je rozvoj specifických odborných dovedností zaměstnanců SOJ Gumárenské stroje na 

pracovních pozicích konstruktéři, technologové, mistři a operátoři gumárenských strojů a posílení 

jejich zastupitelnosti pro zefektivnění výrobních procesů, snížení ztrát z nekvality a časových prodlev 

a optimální vývoj gumárenských strojů tak, aby byla posílena pozice u významných zákazníků.  

V rámci klíčové aktivity budou realizovány 3 specifické kurzy. Celkem bude proškoleno 45 osob 

Časová dotace činí 8 dní (1 den =  7,5 hodin), tj. 60 hodin.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
 

 

Poř.
č. 

Název kurzu 

Počet osob 
cílové skupiny 
zapojených do 

kurzu 

Počet 
hodin 

zapojení 

1 
Technologie zpracování směsí pro zásobování kalandrů (feeding line) 
s konstantní teplotou pryže s vazbou na pogumování textilního a 
ocelového kordu. 

15 15 

2 
Přesné tvarové broušení válců za studena i za tepla s přesností 0,005 mm 
a hloubkové vrtání otvorů ve vodorovné i vertikální poloze. 

15 15 

3 Vývoj a výroba speciálních kalandrů pro tepelné zpracování pryže. 30 15 

 
 

 

 

 

 

Kód Název nákladu Popis položky 
Počet 

jednotek 
Cena za 

jednotku 
Částka 

04.04.16 KA3 (S) Technologie 
zpracování směsí pro 
zásobování kalandrů 
(feeding line) 
s konstantní teplotou 
pryže s vazbou na 
pogumování textilního a 
ocelového kordu. 
 

Dvoudenní kurz pro 1 
skupinu; 15 účastníků 

2 dny   

04.04.17 KA3 (S) Přesné broušení 
válců za studen i za tepla 
s přesností 0,005 mm a 
hloubkové vrtání otvorů 
ve vodorovné i vertikální 
poloze. 

Dvoudenní kurz pro 1 
skupinu; 15 účastníků 

2 dny   

04.04.18 KA3 (S)Vývoj a výroba 
speciálních kalandrů pro 
tepelné zpracování 
pryže. 

Dvoudenní kurz pro 2 
skupiny; 30 účastníků 

4 dny   

CELKEM              Kč 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



      
 

 

Příloha č.2 Harmonogram vzdělávacích aktivit 

 

Rok Název aktivity I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2014 Výroba unikátních pístních 

kroužků ve společnosti 

BUZULUK a.s. 

  
X X X X   X X X  

2014 Výroba unikátních 

gumárenských strojů ve 

společnosti BUZULUK a.s. 

  
X X  X   X X X 

 

2015 Výroba unikátních pístních 

kroužků ve společnosti 

BUZULUK a.s. 
X X 

          

2015 Výroba unikátních 

gumárenských strojů ve 

společnosti BUZULUK a.s. 
X X 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 

 

 

Příloha č. 3 Cenová kalkulace 


